2) Les Admonitiones 

a- Selon le manuscrit du monastère San Silvestro de Pise 

Nous présentons ici un extrait du manuscrit conservé aux Archives Archiépiscopales 
de Pise, dossier C80, pochette n°11. Ce manuscrit est très endommagé : il s’agit en fait de 
feuillets provenant d’un livre ou d’un cahier plus important. Le manuscrit contient les 
Constitutions des sœurs dominicaines (1259) à partir du chapitre 13 (avec quelques variations 
mineures par rapport à la version publiée dans les Analecta), les Admonitiones, un morceau de 
prière (un hymne que nous n’avons pas pu identifier), une litanie et un bout de la partition du 
Salve Regina. La provenance de ce manuscrit est claire, puisque l’une des pages conservées 
comporte cette indication : Istum librum fecit fieri Soror iohanna de Abbate priorissa sancti 
Silvestri pro anima sororis nise de upazzingis de pecunia quam dicta soror nisa de labore suo 
manibus propriis acquisivit. Sa datation, en revanche, est plus problématique : d’après la 
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graphie1, on peut supposer que sa composition remonte à la première moitié du XVe siècle ; 
une mention de saint Vincent Ferrier aurait pu nous aider : elle a été rajoutée, toutefois, par 
une autre main. Les folios du manuscrit (une dizaine en tout) ne sont pas numérotés. 

Iste sunt admonitiones 
Constitutiones vel admonitiones scripte exponantur semel vel bis in anno vel plures in vulgari 
ut nichil per ignorantiam fiat contra. Item aliquid recipi ab aliqua sorore etiam de licentia 
ponatur illud in manu priorisse ut ipsa det illud vel illi cui datum est vel alii indigenti si 
voluerit. Item in labore intendant omnes comuni utilitati et non propriis opusculis vel 
inutilibus et curiosis. Item cum aliqua habuerit archam vel scrineum vel huiusmodi ratione 
officii non custodiat ibi aliquid vel pro se vel pro aliis. nisi de pertinentibus ad officium. Item 
circa lectos vel alibi nulla habeat aliqua superflua vel inutilia vel obumbracula sed solum 
eaque comuniter haberi solent. Item penitentie que debentur pro fractione silentii vel aliis de 
causis cito reddantur. Item que illis propter penas constitutionum non se correxerunt de 
fractione silentii et inter duas communiones de hoc notabiliter sunt culpante iniungatur in 
capitulo interdum ante comunionem quod illa vice non comunicent. Et si nec sic se 
correxerint gravius postmodum puniantur. Item novitie servent ordinem preterquam in hiis 
que causa debilitatis vel iuventutis servare non possint. Item cito conveniant sorores ad 
sermonem et ordinate sedeant nec ante aperiatur fenestra quam convenerint et se 
collocaverint. Item cum confessiones audiuntur non ingerant se confuse, sed veniant ordinate 
secundum que sunt in choro nisi in casu vel ex causa aliter fiat de licentia priorisse. Una 
autem de sororibus assignetur que confitente aliqua offitium habeat vocandi aliam que sequi 
debeat. Omnes autem breviter se expediant de confessionibus et caveant ne in confessione 
interferant inpertinentia ad confessionem. Lectio. 
Item ad rotam non vadant nisi deputate ad officium rote. Item nulla rumores de factis seculi 
referat intus. Item propter opera que possunt exterius fieri operarii non ingrediantur. Cum 
autem causa operum ingrediuntur operarii non passim neque facili hoc fiat, sed cum plures 
necessitates que simul expediantur hoc requirant. Item nulla procuret ingressum alicuius. 
Item ingredientes instruantur ne se dividant intus sed de visitatione se simul expediant. Item 
circa familiam adhibenda est magna diligentia ne aliqua persona recipiatur in familia nisi 
firmiter credatur quod sit timens deum et quod velit sibi a peccato cavere et esse fidelis 
domum. Et predicant ei quod si incurrerent in incontinentiam vel aliquod mortale peccatum 
vel dampnum domus notabiliter faceret vel celaret quod domus nollet ei teneri ad tenendum 
eam amplius et non recipiatur nisi sub ista conditione. Lectio. 
Scire vos volumus quod nos actendentes incomoda multa que monasteria mulierum incurrunt 
ex inmoderata receptione personarum ordinavimus et tenore presentium ordinamus et 
districte precipimus vobis omnibus et singulis apud quas non dum est personarum 
recipiendarum taxatus numerus quodamodo nullam recpiatis aliquatenus in sororem, vel 
aliquam conversam aut in familiarem cui vos perpetuo obligetis quousque per nos vel per 
priorem provincialem cui subiacetis vobis recipiendarum fuerit numerum pretaxatum.  
Explicunt constitutiones sororum beati dominici.